АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    08.12.2022                         559-па
 ________________________             №________

    поселок  Медвенка

О внесении изменений в муниципальную программу

Медвенского района Курской области

«Повышение эффективности работы с молодежью,

организация отдыха и оздоровления детей,

молодежи, развитие физической культуры и спорта»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях

приведения в соответствие объемов финансирования программных мероприятий

муниципальной программы Медвенского района Курской области «Повышение эффективности

работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие

физической культуры и спорта», Администрация  Медвенского  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу  Медвенского  района

Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и

оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта», утвержденную

постановлением  Администрации  Медвенского  района  от  28.12.2019 №912-па:

1.1.В паспорте программы позицию «объемы бюджетных ассигнований  программы»

изложить  в следующей редакции:

«Объемы бюджетных

ассигнований

программы»

- Объем финансового обеспечения реализации программы

за 2020-2025 годы составит 64 199 473,00 рублей:

2020 год – 2 359 680,00 рублей;
2021 год – 6 566 900,00 рублей;

2022 год – 15 018 239,00 рублей;

2023 год – 14 090 368,00 рублей;

2024 год – 13 082 143,00 рублей;

2025 год – 13 082 143,00 рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Повышение

эффективности реализации молодежной политики»

муниципальной программы с 2020 по 2025 гг. составляет 2 011

539,00 рублей за счет средств районного бюджета, в том числе по

годам:

2020 год – 600 000,00 рублей;

2021 год – 522 100,00 рублей;

2022 год – 439 439,00 рублей;

2023 год – 150 000,00 рублей;

2024 год – 150 000,00 рублей

2025 год – 150 000,00 рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Реализация

муниципальной политики в сфере физической культуры и

спорта» муниципальной программы с 2020 по 2025 гг. составляет

499 000 рублей за счет средств районного бюджета, в том числе

по годам:

2020 год – 207 000,00 рублей;

2021 год – 102 000,00 рублей;

2022 год – 100 000,00 рублей;

2023 год – 30 000,00 рублей;

2024 год – 30 000,00 рублей;

2025 год – 30 000,00 рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Оздоровление

и отдых детей» муниципальной программы с 2020 по 2025 гг.

составляет 58 364 853,00 рублей за счет средств районного

бюджета, в том числе по годам:

2020 год – 948 066,00 рублей;

2021 год – 5 254 840,00 рублей;

2022 год – 13 455 518,00 рублей;

2023 год – 12 902 143,00 рублей;

2024 год – 12 902 143,00 рублей;

2025 год – 12 902 143,00 рублей.

1.2.В паспорте подпрограммы 1 «Повышение эффективности реализации молодежной

политики» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью,

организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»

позицию «объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы» изложить  в следующей

редакции:

«Объемы бюджетных

ассигнований

подпрограммы»

- Объем бюджетных ассигнований подпрограммы

муниципальной программы с 2020 по 2025 гг. составляет

2 011 539,00 рублей за счет средств районного бюджета, в

том числе:

2020 год – 600 000,00 рублей;

2021 год – 522 100,00 рублей;

2022 год – 439 439,00 рублей;

2023 год – 150 000,00 рублей;

2024 год – 150 000,00 рублей;

2025 год – 150 000,00 рублей.

1.3.В паспорте подпрограммы  2  «Реализация муниципальной политики в сфере

физкультуры и спорта» муниципальной программы  «Повышение эффективности работы с

молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической

культуры и спорта» позицию «объемы  бюджетных  ассигнований  подпрограммы»  изложить

в  следующей  редакции:

«Объемы бюджетных

ассигнований

подпрограммы»

- Объем бюджетных ассигнований подпрограммы муниципальной

программы с 2020 по 2025 гг. составляет 499 000,00 рублей за

счет средств районного бюджета, в том числе по годам:

2020 год – 207 000,00 рублей;

2021 год – 102 000,00 рублей;

2022 год – 100 000,00 рублей;

2023 год – 30 000,00 рублей;

2024 год – 30 000,00 рублей;

2025 год – 30 000,00 рублей.

1.4.В паспорте  подпрограммы 3  «Оздоровление и отдых детей» муниципальной

программы  «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и

оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» позицию  «объемы

бюджетных  ассигнований  подпрограммы»  изложить  в  следующей  редакции:

«Объем бюджетных

ассигнований

подпрограммы»

- Объем бюджетных ассигнований подпрограммы муниципальной

программы с 2020 по 2025 гг. составляет 58 364 853,00 рублей за

счет средств районного бюджета, в том числе по годам:

2020 год – 948 066,00 рублей;

2021 год – 5 245 840,00 рублей;

2022 год – 13 455 518,00 рублей;

2023 год – 12 902 143,00 рублей;

2024 год – 12 902 143,00 рублей;

2025 год – 12 902 143,00 рублей.

1.5.Приложения №3, 4 муниципальной программы изложить в новой редакции

(прилагаются).

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

Главы Администрации района Пинаеву Н.Н.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Приложение № 3

муниципальной программы Медвенского района Курской области

«Повышение эффективности работы с молодежью,

организация  отдыха и оздоровления детей, молодежи,

развитие физической культуры и спорта»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов

областного бюджета,  районных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей

муниципальной программы Медвенского района Курской области  «Повышение эффективности работы с молодежью, организация

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»  (рублей)

Статус Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы

муниципальной программы,
основного мероприятия

Источники

ресурсного

обеспечения

Оценка расходов (рублей), годы

Всего В том числе по годам

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

муниципальная

программа

«Повышение эффективности

работы с молодежью,

организация отдыха и

оздоровления детей,

молодежи, развитие

физической культуры и
спорта»  Медвенского

района Курской области

Всего 64 199 473,00 2 359 680,00 6 566 900,00 15 018 239,00 14 090 368,00 13 082 143,00 13 082 143,00

Районный бюджет 60 875 392,00 1 755 066,00 5 878 940,00 13 994 957,00 13 082 143,00 13 082 143,00 13 082 143,00

Областной бюджет 3 324 081,00 604 614,00 687 960,00 1 023 282,00 1 008 225,00 - -

Внебюджетные

источники
- - - - - - -

Подпрограмма 1 «Повышение эффективности

реализации молодежной

политики»

Всего 2 011 539,00 600 000,00 522 100,00 439 439,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Районный бюджет 2 011 539,00 600 000,00 522 100,00 439 439,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Областной бюджет - - - - - - -

Внебюджетные

источники
- - - - - - -

Подпрограмма  2 «Реализация муниципальной

политики в сфере физической

культуры и спорта»

Всего 499 000,00 207 000,00 102 000,00 100 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Районный бюджет 499 000,00 207 000,00 102 000,00 100 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Областной бюджет - - - - - - -

Внебюджетные

источники
- - - - - - -

Подпрограмма 3  «Оздоровление и отдых

детей»

Всего 61 688 934,00 1 552 680,00 5 942 800,00 14 478 800,00 13 910 368,00 12 902 143,00 12 902 143,00

Районный бюджет 58 364 853,00 948 066,00 5 254 840,00 13 455 518,00 12 902 143,00 12 902 143,00 12 902 143,00

Областной бюджет 3 324 081,00 604 614,00 687 960,00 1 023 282,00 1 008 225,00 - -

Внебюджетные
источники

- - - - - -

Приложение № 4

муниципальной программы Медвенского района Курской области

«Повышение эффективности работы с молодежью,

организация  отдыха и оздоровления детей, молодежи,

развитие физической культуры и спорта»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» Медвенского

района Курской области за счет средств бюджета Медвенского района Курской области

(рублей)

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы,

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители, участники,

заказчик

Код бюджетной

классификации <1>
Расходы (рублей), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

муниципальн

ая

программа

 «Повышение

эффективности

работы с

молодежью,

организация

отдыха и

оздоровления

детей, молодежи,

развитие

физической

культуры и спорта»

Медвенского

района Курской

области

-МКУ «Управление по

вопросам  образования и

молодежной политики

Медвенского района

Курской области»

-МБУ ДО

«Детско-юношеская

спортивная школа

Медвенского района»

-Управление  социального

обеспечения, материнства и

детства Администрации

Медвенского района

Курской области

-Управление финансов

Администрации

Медвенского района

-МБУ ДО «Дом пионеров и

школьников Медвенского

района»

-органы местного

самоуправления

-образовательные

организации Медвенского

района

006  0707 х х 2 359 680,00 6 566 900,00 15 018 239,00 14 090 368,00

13 082 143,00

13 082 143,00

Подпрограм

ма 1

«Повышение

эффективности

реализации

молодежной

политики»

-МКУ «Управление по

вопросам  образования и

молодежной политики

Медвенского района

Курской области»

-МБУ ДО

«Детско-юношеская

спортивная школа

Медвенского района»

-Управление  социального

обеспечения, материнства и

детства Администрации

Медвенского района

Курской области

-Управление финансов

Администрации

Медвенского района

-МБУ ДО «Дом пионеров и

школьников Медвенского

района»

-органы местного

самоуправления

-образовательные

организации Медвенского

района

006

006

0707

0707

0800000000

08101С1414

Х

200

600 000,00

600 000,00

522 100,00

522 100,00

439 439,00

439 439,00

150 000,00

150 000,00

150 000,00

150 000,00

150 000,00

150 000,00

Основное

мероприятие

01

«Создание условий

для вовлечения

молодежи в

активную

общественную

деятельность»

-МКУ «Управление по

вопросам  образования и

молодежной политики

Медвенского района

Курской области»

-МБУ ДО

«Детско-юношеская

спортивная школа

Медвенского района»

-Управление  социального

обеспечения, материнства и

детства Администрации

Медвенского района

Курской области

-Управление финансов

Администрации

Медвенского района

-МБУ ДО «Дом пионеров и

школьников Медвенского

района»

-органы местного

самоуправления

-образовательные

организации Медвенского

района

006

006

0707

0707

08101С1414

08101С1414

Х

200

230 000,00

230 000,00

456 400,00

456 400,00

364 439,00

364 439,00

100 000,00

100 000,00

100 000,00

100 000,00

100 000,00

100 000,00

Основное

мероприятие

02

«Гражданско-патр

иотическое

воспитание и

допризывная

подготовка

молодежи"

-МКУ «Управление по

вопросам образования и

молодёжной политики

Медвенского района

Курской области»

-Отдел военного

комиссариата Курской

области по Медвенскому

району

-АУКО «Редакция газеты

«Медвенские новости»

006

006

0707

0707

08102С1414

08102С1414

Х

200

370 000,00

370 000,00

65 700,00

65 700,00

75 000,00

75 000,00

-

50 000,00

-

50 000,00

-

50 000,00

Подпрограм

ма 2

«Реализация

муниципальной

политики в сфере

физической

культуры и спорта»

-МБУ ДО

«Детско-юношеская

спортивная школа

Медвенского района»

-МКУ «Управление по

вопросам образования и

молодёжной политики

Медвенского района

Курской области»

-Управление финансов

Администрации

Медвенского района

-Управление  социального

обеспечения, материнства и

детства Администрации

Медвенского района

Курской области

-Органы местного

самоуправления поселений

-Образовательные

организации Медвенского

района

006

006

006

006

1101

1101

1101

1101

08201С1406

08201С1406

08201С1406

08201С1406

Х

200

300

600

207 000,00

107 000,00

100 000,00

-

102 000,00

41 551,00

-

60 449,00

100 000,00

-

-

100 000,00

30 000,00

-

-

-

30 000,00

-

-

-

30 000,00

-

-

-

Основное

мероприятие

01

 «Физическое

воспитание,

вовлечение

населения в

занятия

физической

культурой и

спортом,

обеспечение

организации и

проведения

физкультурных

мероприятий и

спортивных

мероприятий»

-МБУ ДО

«Детско-юношеская

спортивная школа

Медвенского района»

-МКУ «Управление по

вопросам образования и

молодёжной политики

Медвенского района

Курской области»

-Управление финансов

Администрации

Медвенского района

-Управление  социального

обеспечения, материнства и

детства Администрации

Медвенского района

Курской области

-Органы местного

самоуправления поселений

-образовательные

организации Медвенского

района

006

006

1101

1101

08201С1406

08201С1406

200

300

107 000,00

100 000,00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Подпрограм

ма  3

«Оздоровление и

отдых детей»

-МКУ «Управление по

вопросам образования и

молодёжной политики

Медвенского района

Курской области»

-Управление финансов

Администрации

Медвенского района

-Управление  социального

обеспечения, материнства и

детства Администрации

Медвенского района

Курской области

-ОБУЗ «Медвенская ЦРБ»

-Органы местного

самоуправления поселений

-Образовательные

организации Медвенского

района

006

006

006

006

006

006

006

006

006

006

006

006

006

006

006

006

0707

0709

0707

0707

0707

0707

0707

0707

0707

0707

0707

0707

0707

0709

0709

0709

0800000000

0800000000

0830113540

0830113540

0830113540

08301S3540

08301S3540

08301S3540

08301C1458

08301C1458

08301C1494

08301C1494

08301C1494

0830113540

0830113540

0830113540

Х

Х

Х

200

300

Х

200

300

Х

200

Х

100

200

Х

200

300

1 552 680,00

-

604 614,00

261 163,00

343 451,00

948 066,00

409 517,00

538 549,00

0

0

0

0

0

-

-

-

5 942 800,00

-

687 960,00

375 426,60

312 530,40

1 076 040,00

587 210,40

488 829,60

25 000,00

25 000,00

4 153 800,00

2 032 688,18

2 121 111,82

-

-

-

14 478 800,00

-

1 023 282,00

405 756,00

617 526,00

1 600 518,00

634 644,00

965 874

25 000,00

25 000,00

11 830 000,00

3 267 584,30

8 562 415,70

-

-

-

12 902 143,00

1 008 225,00

-

-

-

1 957 143,00

753 429,60

1 203 713,40

25 000,00

25 000,00

10 920 000,00

2 964 969,00

7 955 031,00

1 008 225,00

388 130,40

620 094,60

12 902 143,00

-

12 902 143,00

-

Основное

мероприятие

01

«Организация

оздоровления и

отдыха детей

Медвенского

района Курской

области»»

-МКУ «Управление по

вопросам образования и

молодёжной политики

Медвенского района

Курской области»

-Управление финансов

Администрации

Медвенского района

-Управление  социального

обеспечения, материнства и

детства Администрации

Медвенского района

Курской области

-ОБУЗ «Медвенская ЦРБ»

-Органы местного

самоуправления

-Образовательные

организации Медвенского

района

-

-

-

1 957 143,00

753 429,60

1 203 713,40

25 000,00

25 000,00

10 920 000,00

2 964 969,00

7 955 031,00

-

-

-

-

-

-

1 957 143,00

753 429,60

1 203 713,40

25 000,00

25 000,00

10 920 000,00

2 964 969,00

7 955 031,00

-

-

-